*G* Segmentum ex euangelio ioannī. xx. capite. E. quod canitur in diuina in albī. Historia hui⁹ euāgelii p prima partē, facta est die ipso resurrectionis: p scđa in octauo die.

## BEATI GREGORII.

In illo tempore. Cum sero esset die illa una sabbatorum & fores essent clausae ubi erant discipuli congregati propter metum iudeorum: uenit iesus & stetit in medio: & dixit eis. Pax uobis. Et cū hāc dixisset ostendit ei⁹ manus & latus. Gauisi sunt ergo discipuli uiso domino. Dixit ergo eis iterum. Pax uobis. Sicut misit me pater: & ego mittō uos. Hāc cum dixisset insufflauit & dixit eis. Accipite sp̄m scđm. Quorum remiseritis peccata remittuntur eis: & quorum retinueritis retenta sunt. Thomas autem unus de duodecim qui dicitur didim⁹ nō erat cum eis quando uenit iesus. Dixerunt ergo & alii discipuli: uidim⁹ dominum. Ille autem dixit eis. Nisi uidero in manib⁹ eius fixaram clauſorum: & mittam digitum meum in locum clauſorum & mittā manum meam in latus eius: non credam. Et post dies octo iterum erāt discipuli eius intus: & thomas cum eis. Venit iesus ianuis clauſis: & stetit in medio: & dixit eis. Pax uobis. Deinde dicit thome. Infer digitum tuum huc: & uide manus meas: & affer manū tuam & mitte in latus meum: & noli esse incredulus sed fidelis. Respondebat thomas & dixit ei. Domini nūs meus & deus me⁹. Dixit ei iesus. Quia idisti me thomas: credidisti. Beati qui non uiderunt: & crediderunt. Multa quidem & alia signa fecit iesus in conspectu discipulorum suoz: quæ non sunt scripta in libro hoc. Hāc aut̄ scripta sunt ut creditatis: quia iesus est filius dei. Et ut credētes uitam habeatis in nomine eius.

*H* Homilia beati Gregorii pape de eadem Ictōne. Habita ad p̄plm in basilica sancti joannis quæ dicitur constantiniana in osta pasche.

*P*rima lectionis hui⁹ euangelice qstio animum pulsat. quomo do post resurrectionem corpus dominicum uerum fuit quod clausis ianuis ad discipulos ingredi potuit. Sed sciēdum nobis est quod diuina operatio si ratione comprehenditur non est ad mirabilis. Nec fides habet meritum cui humana ratio p̄bet experimen tum. Sed hāc ipsa nostri redemptoris opera qd ex semetipſis comprehenſi meritū cui humana ratio p̄bet experimētū nequaq; possunt: ex alia eius operatione pensanda sunt: ut rebus mirabilibus fidem p̄beant facta mirabilia. Illud em̄ corpus dñi intravit ad discipulos ianuis clauſis: quod uidelicet ad humanos oculos per natūrātū clausis post resurrectionem suam in eternum iam uicturus intravit qui pulos ianuis moriturus ueniens non aperto utero uirginis exiuit. Sed quia ad illud corpus quod uideri poterat fides intuentum dubitabat: ostendit ei⁹ protinus manus & latus: palpandam carnem p̄buit: quam clausis ianuis introduxit. Quia in re duo mira & iuxta humanam rationem sibi ualde contraria ostendit: dum post resurrectionem corpus suum & incorrupcible: & tamen palpabile demonstrauit. Nam & corrupti necesse est:

qd palpari: & palpari non potest qd nō corrumpitur. Sed modo atq; inextimabili redemptor nī: & incorruptibile post resurrectionē & palpabile corpus exhibuit: ut monstrando incorruptibile inuitaret ad pīnū: & p̄bendo palpabile formaret ad fidē. Et incorruptibile se ergo & palpabile dēmōstrauit: ut pfecto eē post resurrectionē offideret corp̄ suum & eiusdē nature: & alterius glorie. dicit eis. Pax uobis. Sicut misit me pī: & ego mitti uos. id est sicut misit me pī deum: & ego mitto uos homo homines. pī filium misit: q hunc p̄ redemptione generis humani incarñari p̄st̄tituit. Quem uidelicet in mundum uenire ad passionem uoluit: sed tñ amauit eum quem ad passiōem misit. Electos ue-ro ap̄los dñs nō ad m̄ndi gaudia: sed sicut ip̄se missus est ad passiōem in mundū mittit. Quia ergo & filius amat uera pīe & tñ ad passionē mit-titat: ita & discipuli a dñō amantur: qui tñ ad passionem mittuntur in mundū. Itaq; recte dī. Sicut misit me pī. & ego mitti uos. i. ea uos charitate diligo: cū inter scādala persecutoꝝ mitti: q̄ me charitate pī diligit: quem uenire ad tollerandas passiones fecit. Quamuis mitti etiam iuxta naturā diuinitatis possit intelligi. Eo enim modo ip̄se a pīe filius mitti dī quo a pīe generatur. Nam sp̄m sc̄m qui cū sit coeq̄lis pī & filio non tñ incarnatus est: idem se filius mittere perhibet: dices. Cū uenerit paraclytus quem ego mittam uobis a pīe. Si etiā mitti solūmodo incarnari deberet intelligi: sc̄tūs proculdubio sp̄us nullo modo dicere mitti: qui nequaq; incarnatus est. Sed eiū missio ipsa processio est: q̄ de pīe procedit & filio. sicut itaq; sp̄us mitti dī quia procedit: ita & filius non incongrue mitti dī: quia generatur. Hæc cum dixisset in sufflavit re dedit dñs se & dixit eis. (Accipite sp̄m sc̄m.) Quarendum nobis est: quid est quod s̄istēs & semel i spiritum sanctum dominas noster & semel dedit in terra consistens: & celo p̄sidens. Isemel in celo p̄sidens. Nec enim alio in loco datus esse sp̄us sanctus aperte monstratur: nisi nūc cum per insufflationem percipitur: & postmodum cum de celo ueniens in linguis uariis dēmōstratur. Cur ergo prius in terra discipulis datur: postmodū de celo mittitur: nisi qd duo sunt p̄cepta charitatis: dilectio uidelicet dei & dilectio proximis? In terra datur spiritus ut diligatur proximas. datur e celo spiritus: ut diligatur deus. sicut enim una est charitas & duo p̄cepta: ita unus sp̄us & duo data. prius a domino consistente in terra: postmodum e celo: quia in proximi amore dicitur q̄liter perueniri debeat ad amorem dei. Vnde & idem ioannes dicit. Qui non diligit fr̄em suum quem uidet: deum quem non uidit quomodo potest diligere? Et ante quidem discipulos rūtū mentibus idem spiritus inerat ad idem: sed tamen manifesta datione non nisi post resurrectionem datus est. Vnde & scriptum est. Nō dum erat spiritus datus: quia iesus nondum fuerat glorificatus. Vnde etiam per moysen dicitur. Suxerunt mel de petra: oleumq; de firma pet-